ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND

ngày 14/10/2022 của HĐND tỉnh quy định chính sách thu hút, đãi ngộ đối
với vận động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao tỉnh Quảng Nam

giai đoạn 2023 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Thể dục, thể thao ngày 29/11/2006; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thể dục, thể thao ngày 14/6/2018;
Căn cứ Nghị định số 112/2007/NĐ-CP ngày 26/6/2007 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thể dục, thể thao;
Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể dục, thể thao;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 14/10/2022 của HĐND
tỉnh về quy định chính sách thu hút, đãi ngộ đối với vận động viên, huấn luyện
viên thể thao thành tích cao tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023 - 2025;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số
333/TTr-SVHTTDL ngày 25/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày

14/10/2022 của HĐND tỉnh về quy định chính sách thu hút, đãi ngộ đối với vận
động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao tỉnh Quảng Nam giai đoạn
2023 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các

Sở, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện chính sách thu hút, đãi ngộ đối
với vận động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao tỉnh Quảng Nam giai
đoạn 2023 - 2025 theo đúng các nội dung quy định tại Nghị quyết; hướng dẫn,
kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện chính sách thu hút,
đãi ngộ đối với vận động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao tỉnh

2

Quảng Nam theo đúng quy định.
2. Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh phân bổ kinh phí thực hiện chính

sách thu hút, đãi ngộ đối với vận động viên, huấn luyện viên đạt thành tích theo
quy định pháp luật hiện hành.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết đảm
bảo đúng quy định; hằng năm báo cáo, sơ kết, tổng kết và đề xuất, kiến nghị với
UBND tỉnh để xem xét và chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Văn
hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND
các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH, KGVX (Hậu).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

Trần Văn Tân